

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/38054,Akta-dot-pacyfikacji-KWK-Manifest-Lipcowy-oraz-KWK-Wujek-w-zasobie-Oddzialowego-.html>
26.04.2024, 10:31

Akta dot. pacyfikacji KWK „Manifest Lipcowy” oraz KWK „Wujek” w zasobie Oddziałowego Archiwum IPN w Katowicach



Katowice-Brynów, okolica KWK „Wujek”. Zdjęcie wykonane 16 XII 1981 r. (AIPN Ka 841/149, k. 13).

Akta w sprawie karnej przeciwko Marianowi Okrutnemu i innym dot. pacyfikacji KWK „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu-Zdroju w dniu 15.12.1981 r. oraz pacyfikacji KWK „Wujek” w Katowicach w dniu 16.12.1981 r. zostały przekazane do zasobu Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w Katowicach przez Wydział V Karny Sądu Okręgowego w Katowicach w sierpniu 2015 r.

W/w dokumentacja aktowa składa się z czterech części: pierwsza część dokumentacji obejmuje akta główne postępowania przeciwko Marianowi Okrutnemu i innym, oskarżonym funkcjonariuszom Plutonu Specjalnego ZOMO. Dokumentacja zawiera m.in. materiały dot. śledztwa w sprawie pacyfikacji KWK „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu-Zdroju oraz KWK „Wujek” w Katowicach prowadzonego przez Wojskową Prokuraturę Garnizonową w Gliwicach w 1981 r. a także całość dokumentacji sądowej postępowań karnych I i II instancji (protokoły rozpraw sądowych, protokoły przesłuchania osób oskarżonych,

świadców, opinie biegłych sądowych, ekspertyzy balistyczne, wyroki, apelacje, dokumentacja medyczna, fotografie) toczących się przed Sądem Wojewódzkim w Katowicach, Sądem Okręgowym w Katowicach, Sądem Apelacyjnym w Katowicach oraz Sądem Najwyższym w Warszawie (postępowanie kasacyjne) w latach 1991-2009. Całość akt głównych postępowania obejmuje 102 tomy.

Druga część dokumentacji aktowej zawiera załączniki sądowe - do akt głównych postępowania (dokumentacja dodatkowa, na którą składają się m.in. rozliczenia ławników, wykazy terminów rozpraw). Całość dokumentacji w ramach załączników sądowych zawiera 29 tomów.

Trzecią część dokumentacji stanowią załączniki prokuratorskie - do akt głównych postępowania (dokumentacja zgromadzona w toku prowadzonego śledztwa oraz w czasie trwania postępowania karnego) przez Prokuraturę Wojewódzką i Prokuraturę Okręgową w Katowicach i zawiera m.in. materiały archiwalne przekazane przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach, Delegaturę Urzędu Ochrony Państwa w Katowicach oraz Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie oraz Oddział IPN w Katowicach. Ta część dokumentacji składa się z 36 tomów.

Ostatnią część dokumentacji w sprawie karnej przeciwko Marianowi Okrutnemu i innym stanowią dowody rzeczowe (fotografie oraz materiały dźwiękowe i filmowe).

[Zachęcamy Państwa do odwiedzenia strony internetowej z archiwaliami Oddziałowego Archiwum IPN w Katowicach](#)